22/07/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3568

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 138

CONTRATO 094/2021 – PMBC
Publicação Nº 3170784

Contrato n° 094/2021-PMBC.
Pregão Eletrônico: nº 060/2021 – PMBC.
Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.
Contratada: A. F. ZEN COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ: 18.988.356/0001-40.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, o fornecimento e entrega por parte da Contratada, de Gasolina Comum e óleo diesel S10,
conforme descrições, marcas e preços propostos, relacionados no termo de referência e equilíbrios econômicos financeiros, durante o perí-
odo contratual, destinados ao abastecimento da frota da Contribuição para Custeio de Serviço de Iluminação Pública - COSIP.
Valor Global: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais),
Despesas: 528
Prazo Contratual: 12 (doze) meses.
Balneário Camboriú – SC, 19/07/2021.
SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

DECRETO N° 10.464 DE 21 DE JULHO DE 2021
Publicação Nº 3170788

DECRETO N° 10.464 DE 21 DE JULHO DE 2021
“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizado pelo artigo 6º, inciso I, da Lei Municipal 4.490 de 10/12/2020 (LOA)
e dá outras providências”.

O Prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no inciso VII do artigo 72
da Lei nº 933, de 03 de abril de 1990,

DECRETA:
Art. 1° Fica aberto o crédito adicional na importância de R$ 39.098,18 (trinta e nove mil e noventa e oito reais, dezoito centavos) destinados
a suplementar as dotações abaixo descritas, pertencentes ao Orçamento Municipal vigente:

Órgão:33 - Fundação Cultural de Balneário Camboriú
Unidade Orçamentária:002 - Setor Cultural - FCBC
Funcional-programática:13.392.4011
Atividade:2.60 - Manutenção das Atividades Culturais e Patrimônios Culturais
Modalidade de Aplicação/Dotação: 3.3.90.00.00/690
Fonte de Recurso: 300000 - SF Recursos Ordinários
Valor: R$ 10.833,85

Órgão:20 - Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde
Funcional-programática: 10.301.4036
Atividade: 2.139 - Manutenção dos Serviços Básicos de Saúde
Modalidade de Aplicação/Dotação:4.4.90.00.00/713
Fonte de Recurso:307901 - SF Emendas Parlam. Impositivas - Transf. Estado Saúde
Valor: R$ 28.264,33

Art. 2º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com recursos provenientes do superávit financeiro apurado no balanço do
exercício anterior na mesma importância, observada a destinação por fonte de recurso – DFR.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú (SC), 21 de julho de 2021, 172º da Fundação, 56º da Emancipação.
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PAUTA DE JULGAMENTO - RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 297/2021 - RECORRENTE: NERCY DE VARGAS
Publicação Nº 3169958

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 27/07/2021, às 9h00min
O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 27 de julho de 2021, terça-feira, às 9h00m, em Sessão
Pública em ambiente digital, via videoconferência, o(s) seguinte(s) recurso(s) tributário(s):

22/07/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3568

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 139

RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 297/2021
RECORRENTE: NERCY DE VARGAS
ASSUNTO: ITBI - IMPOSTO DE TRANSMISSÃO SOBRE BENS IMÓVEIS - REVISÃO DA BASE DE CÁLCULO - PEDIDO INDEFERIDO - RECURSO INTERPOSTO
À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO DANIEL BROSE HERZMANN

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de
Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado no Diário Oficial do Município e no site controladoria.bc.sc.gov.br/
conselho_contribuinte. A reunião ocorrerá em ambiente virtual e poderá ser assistida ao vivo pelo público em geral no seguinte link: https://
www.facebook.com/ConselhoContribuintesBC.
Balneário Camboriú, 21 de julho de 2021
Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

PORTARIA 27.890/2021
Publicação Nº 3170164

PORTARIA Nº 27.890/2021

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, de acordo
com a Lei Complementar n° 12 de 23 de dezembro de 2015 e conforme protocolo nº 46.853/2021,
RESOLVE:
1º. – Conceder a Sra. KARINA DA ROCHA HASTREITER, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, lotada na Secretaria de
Educação, LICENÇA para frequentar Doutorado em período integral.
2º. – Este ato entra em vigor no dia 12 de julho de 2021 e cessará seus efeitos no dia 30 de dezembro de 2021.

Balneário Camboriú, 14 de julho de 2021.
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
Publicação Nº 3169783

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 25.2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS DE RETENÇÃO DE FECHAMENTO RÁPIDO, TIPO
WAFER, DN400, PARA SEREM UTILIZADAS NO BARRILETE DE RECALQUE DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA DA EMASA.
Tipo de licitação: Menor Preço por Item
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília) do dia 03 de agosto de 2021.
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília) do dia 03 de agosto de 2021.
Local: Sede administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro, Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: www.emasa.com.br/licitacoes
Balneário Camboriú, 21 de julho de 2021.
Douglas Costa Beber Rocha
Diretor Geral
EMASA - Quarta Avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/SC.

TERMO DE ERRATA - EDIÇÃO 3540 - ADT CT 031/2018
Publicação Nº 3169860

TERMO DE ERRATA – EDIÇÃO Nº 3540
Com base no § 4º - art. 21 da Lei Federal 8666/93, o resumo do aditivo acima epigrafado, cujo objeto constitui serviços médicos para rea-
lizar procedimento de Endoscopia Digestiva Alta e Baixa (colonoscopia) para atender as necessidades dos pacientes do Hospital Municipal
Ruth Cardoso (HMRC).
ONDE SE LÊ:
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO DE SERVIÇOS DE SOBREAVISO MÉDICO E EXAMES DE ENDOCOSPIA DIGES-
TIVA - TERMO N° 031/2018 – FMS/SSSM
LEIA-SE:
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO DE SERVIÇOS DE SOBREAVISO MÉDICO E EXAMES DE ENDOCOSPIA DIGES-
TIVA - TERMO N° 031/2018 – FMS/SSSM
Balneário Camboriú, 21 de julho de 2021.
SAMARONI BENEDET